2

[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2025                                                                                                            № 150

р.п.Татищево

О проведении итогового собеседования по русскому языку
на территории Татищевского муниципального района
Саратовской области в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом Российской Федерации от29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и наукиот 04.04.2023 № 232/551, на основании приказа министерства образования Саратовской области от 03.02.2025 № 111 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2024/2025 учебном году», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях обеспечения проведения на территории Татищевского муниципального района итогового собеседования по русскому языку п о с т а н о в л я ю:
1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в сроки, предусмотренные приказом министерства образования Саратовской области
от 03.02.2025 № 111 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2024/2025 учебном году».
2. Назначить муниципальным координатором организации и проведения итогового собеседования на территории Татищевского муниципального района Саратовской области, в том числе ответственным за приём материалов от общеобразовательных организаций Татищевского муниципального района Саратовской области, а также за передачу материалов итогового собеседования в государственное автономное учреждение Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования» руководителя сектора развития основного, среднего  общего образования, информатизации и анализа отдела общего образования управления образования  администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Титину Ларису Николаевну.
3. Муниципальному координатору организации и проведения итогового собеседования на территории Татищевского муниципального района:
3.1. Осуществлять оперативное консультирование всех категорий участников итогового собеседования по русскому языку.
3.2. Обеспечить:
исполнение Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку, утвержденного приказом министерства образования Саратовской области от 03.02.2025 № 111 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2024/2025 учебном году»;
[bookmark: _GoBack]в государственное автономное учреждение Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования» в день проведения итогового собеседования по русскому языку до 15:00 часов на «горячую линию» svyazgia@sarrcoko.ru отчета о проведении итогового собеседования  по русскому языку.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области обеспечить:
исполнение Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку, утвержденного приказом министерства образования Саратовской области от 03.02.2025 № 111 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2024/2025 учебном году»;
направление в управление образования администрации Татищевского муниципального района Саратовской области, в день проведения итогового собеседования по русскому языку до 11:00 часов на адрес электронной почты uotatmr@mai.ru отчета о проведении итогового собеседования по русскому языку (приложение № 3 к Порядку проведения и проверки итогового собеседования);
скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, не участвующих в итоговом собеседовании по русскому языку.
5. Определить местом приёмки-передачи материалов итогового собеседования, исключающим доступ посторонних лиц, с сейфом для хранения материалов итогового собеседования после его проведения – муниципальное общеобразовательное учреждение «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (штаб пункта проведения экзаменов).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Хайдарову А.А.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев
image1.jpeg